
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 581 del 12-08-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 581

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 45 del 12-08-2019

OGGETTO:COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C, MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIE DI ALTRI
ENTI. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Prot.

8931 Caponio Nunzio NON AMMESSO

- L’Ente detentore della graduatoria ha

espresso il diniego alla richiesta di

autorizzazione all’utilizzabilità della

stessa

Candidato Esito Motivazione

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 581 del 12-08-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 02/05/2019 è stato approvato il Documento Unico-

di Programmazione (DUP) 2019/2021 e il Bilancio di Previsione del triennio 2019/2021, come variato e

integrato, da ultimo, con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31/07/2019;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di-

Gestione (PEG) e piano degli obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021, come variato ed

integrato con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 01/08/2019;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12/02/2019, modificata ed integrata con delibera di-

Giunta Comunale n. 34 del 28/03/2019, è stato approvato il Programma del fabbisogno personale per

triennio 2019/2021, con la quale, tra l’altro, si prevede, per l’annualità 2019, l’assunzione di un

“Istruttore direttivo tecnico”, categoria D, a tempo indeterminato e a tempo parziale 24 ore settimanali;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 438 reg. gen. del 20/06/2019 ad oggetto “Avviso finalizzato

all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di idonei in graduatorie vigenti di concorsi pubblici

espletati da altri enti, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di istruttore

amministrativo, cat. C. Provvedimenti”, è stato approvato il relativo avviso, datato 20/06/2019 e pubblicato

all'Albo Pretorio del Comune al n. 1124 per il periodo 20/06/2019 – 05/07/2019;

RICHIAMATE, conseguentemente, le seguenti determinazioni:

n. 518 reg. gen. del 22/07/2019 ad oggetto “Copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di-

istruttore amministrativo, cat. C, mediante utilizzo di graduatorie di altri Enti. Provvedimento di

ammissibilità delle domande di manifestazione di interesse”;

n. 521 reg. gen. del 23/07/2019 con la quale sono stati riaperti i termini per le autorizzazioni da parte-

degli Enti ed è stata stabilita la data del colloquio per il giorno 20/08/2019 alle ore 16:00.

OPERATO il riscontro:

- delle domande di partecipazione alla selezione in oggetto, pervenute all'ufficio protocollo del Comune, ed

effettuata la verifica del possesso dei requisiti prescritti dall'avviso di selezione;

- delle autorizzazioni all’utilizzo delle rispettive graduatorie, pervenute nel termine del 02/08/2019, da parte

degli Enti titolari, che ha dato il seguente esito:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagnanelli Alessandra AMMESSO
- L’Ente detentore della graduatoria ha
rilasciato l’autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

NON AMMESSO

- Graduatoria di merito di concorso
bandito nel 2019, per cui, ai sensi della
normativa vigente, non utilizzabile da altri
Enti (art. 1, comma 361, della legge n.
145/2018);
- Il profilo in graduatoria non è
considerato analogo né equivalente a
quello richiesto (come indicato nelle
premesse dell’avviso in oggetto);

9147 Picchia Laura NON AMMESSO
- Graduatoria di merito, approvata nel
2009, non più vigente (ex art. 1, comma
362, della legge n. 145/2018).

9146

VISTO l'art. 17 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione "Possesso dei requisiti" che dispone, tra l'altro, che l'ammissione e l'esclusione dei concorrenti è

disposta con apposito atto dal responsabile competente in materia di personale;

RITENUTO dover assumere le conseguenti determinazioni, in osservanza del sopracitato regolamento e

dell'avviso di selezione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31/07/2019 con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni

dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2,

del D.Lgs n. 267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione

anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Carbonetti Karin

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 581 del 12-08-2019  Pagina 3

8666



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Prot. Candidato

DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato, l’elenco degli ammessi e dei non2)

ammessi, come sotto dettagliato:

AMMESSI:

N.

1 8931 Caponio Nunzio

1 8666

2 9146 Carbonetti Karin

Pagnanelli Alessandra

Prot.

3 9147 Picchia Laura

NON AMMESSI:

DI DARE INFORMAZIONE agli interessati dell’ ammissione / non ammissione mediante pubblicazione3)

sul sito web istituzionale del Comune di Montegiorgio.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, unitamente a tutti gli atti riguardanti la selezione,4)

alla Commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di competenza.

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel5)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno

2009, n. 69.

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,6)

del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di7)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del

Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il8)

responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio

Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti,

anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Candidato

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 581 del 12-08-2019  Pagina 4

N.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 581 del 12-08-2019  Pagina 5

F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 581 del 12-08-2019  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-08-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 20-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 20-09-2019 al 05-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1609   ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


